２０１８年１１月１４日

各      位

会 社 名  スルガ銀行株式会社

代表者名  取締役社長  有國 三知男

（コード番号 ８３５８ 東証第 1 部）

問合せ先  上席執行役員

               総合企画本部長 秋田 達也

（TEL 03-3279-5536）

2019201920192019 年年年年 3333 月期月期月期月期    第第第第 2222 四半期（中間期）業績予想と実績の差異、通期業績予想四半期（中間期）業績予想と実績の差異、通期業績予想四半期（中間期）業績予想と実績の差異、通期業績予想四半期（中間期）業績予想と実績の差異、通期業績予想

の修正、剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせの修正、剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせの修正、剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせの修正、剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、２０１８年８月９日に公表した第２四半期（中間期）業績予想と実績に差異が生じましたのでお知ら

せいたします。また、通期業績予想につきましても修正しましたのでお知らせいたします。

併せて本日開催の取締役会において、剰余金の配当（中間配当）、期末配当予想の修正について決議し

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想値と決算における実績値との差異について

  ２０１９年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績の差異（２０１８年４月１日～２０１８年９月３０日）

連結経常利益

親会社株主に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 億円 億円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 170 120 51.80

今回発表実績 （Ｂ） △834 △985 △425.62

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,004 △1,105

増 減 率 （％） ―  ―

（参考）前期第２四半期

連結実績

（２０１７年９月期）

311 211 91.39

２０１９年３月期第２四半期（中間期）個別業績予想と実績の差異（２０１８年４月１日～２０１８年９月３０日）

経常利益 中間純利益

１株当たり

中間純利益

 億円 億円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 165 115 49.64

今回発表実績 （Ｂ） △837 △982 △424.26

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,002 △1,097

増 減 率 （％） ― ―

（参考）前期第２四半期

個別実績

（２０１７年９月期）

299 204 88.41

２．業績予想の修正について

２０１９年３月期通期連結業績予想数値の修正（２０１８年４月１日～２０１９年３月３１日）

連結経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 億円 億円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 365 250 107.92

今回修正予想 （Ｂ） △755 △975 △420.89

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,120 △1,225

増 減 率 （％） ―  ―

（参考）前期連結実績

（２０１８年３月期）

105 69 30.17

２０１９年３月期通期個別業績予想数値の修正（２０１８年４月１日～２０１９年３月３１日）

経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 億円 億円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 350 240 103.61

今回修正予想 （Ｂ） △760 △970 △418.73

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,110 △1,210

増 減 率 （％） ― ―

（参考）前期個別実績

（２０１８年３月期）

86 52 22.55

３．差異、ならびに修正の理由

当社は、シェアハウス関連融資等に関して貸倒引当金を積み増しいたしました。その結果、与信費用が

増加し、経常利益、中間純利益ともに予想を下回りました。

通期の業績予想も同様の理由により修正するものです。

【ご参考】

（１） ２０１９年３月期第２四半期（中間期）個別業績   （単位：億円）

 今回発表実績 前回発表予想 増減額

業 務 純 益 33 220 △187

コ ア 業 務 純 益 296

経 常 利 益 △837 165 △1,002

中 間 純 利 益 △982 115 △1,097

実 質 与 信 費 用 1,196 95 1,101

（２） ２０１９年３月期通期個別業績予想    （単位：億円）

 今回修正予想 前回発表予想 増減額

業 務 純 益 165 450 △285

コ ア 業 務 純 益 520

経 常 利 益 △760 350 △1,110

当 期 純 利 益 △970 240 △1,210

実 質 与 信 費 用 1,340 190 1,150

（３） 自己資本比率（国内基準）

 ２０１８年９月期

連結自己資本比率 8.74 %

単体自己資本比率 8.65 %

４．剰余金の配当（中間配当）

 決定額

直近の配当予想

（2018 年 8 月 9 日公表）

前期実績額

（2018 年 3 月期

第 2 四半期）

基 準 日 2018 年 9 月 30 日 同左 2017 年 9 月 30 日

１ 株 当 た り 配 当 金 0 円 00 銭 10 円 50 銭 10 円 50 銭

配 当 金 総 額 ― ― 2,432 百万円

効 力 発 生 日 ― ― 2017 年 12 月 11 日

配 当 原 資 ― ― 利益剰余金

５．期末配当予想の修正について

    年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想 10 円 50 銭 10 円 50 銭 21 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ― ― （未定）  ― （未定）

当 期 実 績  0 円 00 銭

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ ２ ０ １ ８ 年 ３ 月 期 ）

10 円 50 銭 10 円 50 銭 21 円 00 銭

６．剰余金の配当ならびに配当予想の修正の理由

上記の業績予想を踏まえ、中間配当につきましては見送り、期末配当につきまして未定と修正させて

いただきます。

※上記の業績予想等につきましては、現時点で当社が合理的と判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績は予想値と異なる可能性があります。

以 上